ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ
г. Москва                                                                                                     «___» __________ 2020 года

Гражданин (ка) _______________________________________ (паспорт гражданина РФ серия _____, № ________, выдан __________ 20___ г., ____________________________________

код подразделения _____), являющийся собственником квартиры (помещения) №_____, расположенной по адресу: ________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

АО «ВК Комфорт», именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице Генерального директора Яценко Алексея Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии со ст. 384 ГК РФ Цедент передает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования денежных сумм, уплаченных Цедентом в ГБУ города Москвы «Жилищник района Западное Дегунино», ИНН 7743911736 (далее – «Должник») за жилищно-коммунальные услуги (содержание общего имущества, коммунальные услуги), оказанные Цессионарием в многоквартирном доме по адресу: г. Москва, ул. Базовская, д. 15, корп. 15, за период с 01 октября 2020 года по 31 октября 2020 года.

1.2. Размер требования составляет ____________ (_______________________) рублей, в т.ч. НДС 20% - ____________________ рублей.
1.3. Права требования Цедента, указанные в п.1.1 настоящего Договора, передаются Цессионарию в день подписания настоящего Договора в том объеме и на тех условиях, которые существуют на момент подписания настоящего Договора и зафиксированы в бухгалтерских и иных документах.
1.4. Размер задолженности Цедента перед Цессионарием составляет ____________ (_______________________) рублей, в т.ч. НДС 20% - ____________________ рублей. В счет оплаты уступки права требования по Договору Цессионарий обязуется не позднее 30 дней с момента передачи права требования осуществить перерасчет долга Цедента перед Цессионарием за жилищно-коммунальные услуги на сумму, указанную в п 1.1. Договора.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Цедент после подписания настоящего Договора обязуется передать Цессионарию по акту приема-передачи оригиналы документов – оснований возникновения у Цедента прав требований, уступаемых по настоящему Договору (платежные документы, выставленные Должником к оплате Цеденту, исполненные платежные поручения банка Цедента, иные документы, подтверждающие списание и перечисление средств Цедента в счет уплаты жилищно-коммунальных услуг), копию Договора управления Цедента с Должником (при наличии).
2.2. Цессионарий от имени Цедента обязуется в письменной форме уведомить Должника о состоявшемся переходе к Цессионарию прав требований, уступаемых по настоящему Договору и перечисленных в п. 1.1. настоящего Договора.
2.3. Цессионарий после подписания настоящего Договора имеет право требовать ошибочно уплаченные денежные средства Цедентом Должнику непосредственно с Должника, а в случае, если конечным получателем денежных средств Цедента явилась иная организация (ресурсоснабжающая организация и т.п.), то требовать такие денежные средства с такой организации.
3. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

3.1. Цедент отвечает за действительность передаваемых Цессионарию требований, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, но не отвечает за неисполнение этих требований Должником.

3.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором оригиналов документов и гарантирует наличие всех уступленных Цессионарию прав требования.

3.3. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться положениями действующего законодательства Российской Федерации.

3.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами настоящего Договора, разрешаются в суде по месту нахождения Цессионария.
4. Заключительные положения

4.1. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и/или не делать каким-либо еще способом доступными третьим организациям и лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих взаимоотношения Сторон по настоящему Договору, иначе как с письменного согласия обеих Сторон.

4.2. В случае исполнения Должником обязательств, переданных по настоящему Договору, в адрес Цедента после вступления договора в силу Цедент обязан вернуть все исполненное Должником Цессионарию в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента такого исполнения обязательств Должником.
4.3. В настоящий Договор Сторонами могут быть внесены изменения и дополнения, которые вступают в силу с момента их подписания Сторонами и являются неотъемлемой частью Договора. Любые соглашения Сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями Сторон Договора и скреплены печатями Сторон.
4.4. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителя Сторон и действует до момента полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
4.5. Стороны обязуются незамедлительно письменно уведомлять друг друга о любых изменениях юридического адреса, платежных реквизитов, наименования и организационно-правовой формы.
4.6. Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Цедент:

__________________________________

__________________________________

	Цессионарий

АО «ВК Комфорт»
Адрес: 101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д.13 стр. 10, этаж 3, комн. 15

ИНН/КПП 7706724054/770801001
Расчетный счет (Москва) 40702810520100004083
Корр/счет 30101810800000000388
БИК 044525388
Наименование банка ТКБ БАНК ПАО г. Москва

	__________________/_____________/

	_____________________________/А.И. Яценко/

М.П.

Форма Акта приема-передачи документов
по Договору уступки прав

г. Москва                                                                                       «____» ___________ 2020 года
Гражданин (ка) _______________________________________ (паспорт гражданина РФ серия _____, № ________, выдан __________ 20___ г., ____________________________________

код подразделения _____), являющийся собственником квартиры (помещения) №_____, расположенной по адресу: ________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

АО «ВК Комфорт», именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице Генерального директора Яценко Алексея Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт в подтверждение нижеследующего:

1. В соответствии с требованиями п. 2.1. Договора уступки прав от _____________г. Цедент передал, а Цессионарий принял оригиналы следующих документов:
1) ______________________________________;
2) ______________________________________;
3) ______________________________________.
2. Взаимных претензий по Договору уступки прав от __________ г. Стороны не имеют.

3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
ПЕРЕДАЛ:                                                                 ПРИНЯЛ:

	Цедент:

	Цессионарий:

АО «ВК Комфорт»

	____________________/________________/

	Генеральный директор
________________________/А.И. Яценко/

           М.П.